
 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании», согласно общешкольному 

учебному плану. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская» на 2023-2024 

учебный год. (Приложение 1). 

2. Контроль и ответственность за исполнением данного приказа возложить на  

      заместителя директора по учебной части Гансуеву М.Р. 

  

 

 

 

 

            Директор    З.М.Абдулазиева 

  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Гансуева М.Р. ____________ 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

СТ.АССИНОВСКАЯ» 

  

П Р И К А З 

 

 

01 сентября 2023 года   № ___87___ 

 

Об утверждении графика оценочных 

процедур 

 

  



 

Приложение 1  

 

График оценочных процедур 

 МБОУ «СОШ №2 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального 

района на   2023-2024 уч. г. 

 

Уровень  Вид оценочной процедуры 

 

Сроки проведения 

1 классы 

Региональный  Диагностическое исследование 

готовности к школьному обучению 

3-4 неделя сентября 

Школьный  Оценка сформированности читательской 

грамотности 

2-3 неделя декабря 

Региональный  Диагностика учебных достижений апрель  

Школьный  Оценка сформированности читательской 

грамотности 

3 неделя мая 

2, 3 классы 

Школьный Входные диагностические работы 5-9 сентября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

четверти 

3, 4 неделя октября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 2 

четверти 

2, 3 неделя декабря 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 3 

четверти 

3, 4 неделя марта 

Региональный Диагностика учебных достижений апрель  

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года 

3, 4 неделя мая  

4 классы 

Школьный Входные диагностические работы 5-9 сентября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

четверти 

3, 4 неделя октября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 2 

четверти 

2, 3 неделя декабря 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 3 

четверти 

3, 4 неделя марта 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы по 

русскому языку, математике, 

окружающему миру 

15.03. – 20.05. 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года 

3, 4 неделя мая  



5 классы 

Школьный Входные диагностические работы 5-9 сентября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

четверти 

3, 4 неделя октября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 2 

четверти 

2, 3 неделя декабря 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 3 

четверти 

3, 4 неделя марта 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы 15.03. – 20.05. 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года 

3, 4 неделя мая  

6 – 8 классы 

Школьный Входные диагностические работы 5-9 сентября 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы 19.09. – 24.10. 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

четверти 

3, 4 неделя октября 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 2 

четверти 

2, 3 неделя декабря 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 3 

четверти 

3, 4 неделя марта 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы по 

русскому языку, математике, 

окружающему миру 

15.03. – 20.05. 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года 

3, 4 неделя мая  

9 классы  

Школьный Входные диагностические работы 5-9 сентября 

Федеральный  Всероссийские проверочные работы 

 (за 8 кл.) 

19.09. – 24.10. 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

четверти 

3, 4 неделя октября 

Школьный Диагностические работы по предметам 

ОГЭ 

1 неделя декабря 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 2 

четверти 

2, 3, неделя декабря 

Федеральный  Итоговое собеседование  8 февраля 

Школьный Диагностические работы по предметам 

ОГЭ 

2 неделя марта 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 3 

четверти 

3, 4 неделя марта 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года 

3, 4 неделя мая  



10 класс 

Школьный Входные диагностические работы 

 

5-9 сентября 

Школьный Проведение тематических контрольных 

работ  по предметам в соответствии с 

календарно-тематическим планированием 

октябрь 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

полугодия (русский, чеченский языки, 

математика) 

2,3 неделя декабря 

Школьный Проведение тематических контрольных 

работ  по предметам в соответствии с 

календарно-тематическим 

планированием. 

Диагностические работы в формате ЕГЭ 

(русский язык, математика) 

март 

Школьный Диагностические работы в формате ЕГЭ 

(русский язык, математика) 

2 неделя мая 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года (русский, чеченский языки, 

математика) 

3, 4 неделя мая  

11 класс 

Школьный Входные диагностические работы 

 

5-9 сентября 

Школьный Проведение тематических контрольных 

работ  по предметам в соответствии с 

календарно-тематическим планированием 

октябрь 

Федеральный  Итоговое сочинение  

 

7 декабря 

Школьный Диагностические работы по предметам 

ЕГЭ (русский язык, математика) 

2 неделя декабря 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 1 

полугодия 

3 неделя декабря 

Школьный Проведение тематических контрольных 

работ  по предметам в соответствии с 

календарно-тематическим планированием 

Диагностические работы в формате ЕГЭ 

(русский язык, математика, предметы по 

выбору) 

март 

Школьный Предметный контроль знаний по итогам 

года (русский, чеченский языки, 

математика) 

3, 4 неделя мая  

 
 


		2023-10-18T08:50:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




